PLÖRABUNDE, adv. (plorandus), valde flebilis. *Porphyri. Hor. Epop.* 1. 17. 52.

PLOSTROR, ἄρι, ἄρι, 1. dep. (plostrum), planstra v. currus facio = δραγῆλατο. *Dosith. gramm.* VII. 432. 6.

PLUITO. V. infra PLUVICINARE.

PLÜRIMÉ, adv. (plurimus), idem ac plurimum. *Gromat. def.* 365. 25. « Ex tertia hora ipsum stagnum finalem constitimus et quam plurime contra tertiam horam ».

PLURÍMUM, adv. pro ut plurimum, Ital. per lo più. Ap. *Tertull. c. Marc.* 1. 24. « Ex recordatione plurimum delicti etc. ». Item *Ter. Phorm.* 194. domum ire pergam, ibi plurimumus ».

PLÜVIALITER, adv. ad modum pluviam. *Isid. Ord. creat.* 7. 5. « Pluvialiter imbre ad terram delapsi cadunt ».

PLUVICINARE, pluitare, sepe pluere. *Gloss.* *Scallg.* V. 608. 68. Cf. Ital. *plougginare*.

POA, genus herbeo ubi vestimenta levantur. *Gloss.* IV. 278. 18.

POCULÄTOR, propulsor. *Gloss.* II. 593. 64.

PÖDIUS, II. m. 2., idem ac pedium. *Chronogr.* ed. *Momms.* p. 684. 25.

PECNİCENTAUR(U)US, avis que quasi purpureas pinnas (vel pennas) habet. — *Gloss.* IV. 145. 28.; 554. 18.; 284. 19. Fort. 1. q. *Phænicopterus*.

POLLUCTARE, consecrare. *Gloss.* IV. 147. 11. et al.

PÖLUM, i. n. 2., l. q. polus. *Gloss.* passim.

PÖLÝGÖUS, multiloculus, idest verbosus vel vaniloquus. *Gloss.* *Piac.* V. 93. 21. et 135. 8.

PÖMÄTUM, II. n. 2., mollis et liquidus cibus ex pomis. *Gloss.* *Scallg.* V. 608. 39.

PÖMETARIUS, ὀπωροτόλης. *Gloss.* III. 371. 87. sc. pomorum venditor.

POMPÜLENTUS, pompa plenus. *Gloss.* IV. 146. 14. et al.

PÖMUM, i. n. 2. V. voc. in Lexico. — Translate. *Tertull. de Cultu fem.* 1. 8. « ad hoc enim conchas noverim maria poma ». Ita appellat conchas, quod non ad fastum sed ad saporem et escam sint ordinatae.

PÖNDÉRÄTÖRILUM, ζυγοτοῖον. *Gloss.* III. 198. 32. et 267. 58.

PONTÄRIUS, II. V. Lexico. — Alio sensu, a ponte deriv. in *Gloss.* III. 173. 24. Pontarius γεφυροβάτης.

PÖPOLUS, i. m. 2. V. voc. in Lexico. — *Carm. Sel.* ap. *Fest.* 205. 24. plur. *poploes*. Cf. *Osann. CIC. Rep.* 2. 53. p. 217.

PÖRCINÄRUM, II. n. 2. (porcus); 1. et in Lexico, locus, ubi pascunt v. commorantur porci, porcile. Occurrit in *Gloss.* II. 463. 2. Τοφορβάτον, porcitarium; 2° Locus ubi porci mactantur. *Gloss.* III. 198. 37. et 267. 62. Χοιροποτοῖον, porcinarium.

PÖRCÜLA, mensura, pertica. *Gloss.* V. 578. 39. Cf. *Colum.* 5. 1. 5.

PÖRRIGIBILIS, a, adjec. (porrigo), qui porrigit potest. *Chalcid. Tim.* 44. E. « Addita est crurum

quoque et brachiorum porrigitur et flexuosa substantia ».

PORTENTIÖQUIUM, II. n. 2. (portentum et loquor), sermo de re portentosa. *Interpr. Iran.* 2. *Hær.* 16. 4. et 3. 4. 2.

PÖRRO, adv. etiam certe. *Gloss.* ap. *Loewe. Prodr. gloss.* p. 176.

PORTENTOSE, monstruose, exempli causa cum sex digitis nat. *Gloss.* V. 411. 38.

PÖRTIO, δαι, f. 8., par v. similiis translate videtur ap. *Tertull. Apol.* 5. « Tentaverat et Domitanus portio Neronis de crudelitate ». Sic alibi editio portio pro simili editio.

POSÇARIUS, οἰκοπατονόλης. *Gloss.* III. 308. 67. sc. poscas venditor.

POSTIGENA, m., m. 1., l. q. postumus. *Gloss.* II. 589. 59. postumus postigena.

PÖTAMENTUM, I. n. 2., potio. *Isid. Ord. creat.* 9. 1. « Sicutibus potamenti solatia exhibere ».

PÖTENTG, as, ἄρι, a. 1., potentia opprimo. *Vulg. Interpr. Ital. Jerem.* 7. 6. et 22. 8. ap. *Lucif. Caral.* 2. pro a. *Athan.* p. 146. 21. H. « Prosternit, pauperem et viduum non potestabat ».

PÖVER, ērī, m. 2. = puer. *Anthol. spigr. spec.* 1. ed. *Buech.* n. 11. p. 7.

PRÆAPTO, as, ērī, ātūm, ārē, 1. a. (pre et apto), ante apto, predisponere, apparecchiare. *Interpr. Iran.* 4. *Hær.* 20. 8. « Spiritus Dei per prophetas futura significavit preformatas et preaptas ad id, ut subdit Deo simus ». *Id. Ibid.* 23. 2. « Non multum laboravit circa eum Philipus, quoniam erat in timore Dei preaptatus a prophetis ».

PRÆBEO, es, etc. V. voc. in Lexico. — Parag. infin. præbēter ap. *Plaut. Pnn.* 177. et 657. *Plaut. Amph.* 1027.

PRÆCESSANT, sepe præcedunt. *Gloss.* IV. 269. 17.

PRÆCÓNÖ, as, ērē, a. 1. auctio, laudo, *Gloss.* II. 349. 20. etc. præcōno, κηρύξσει; *Gloss.* V. 135. 26. præconare, laudare.

PRÆDICO, as, ērī, ātūm, ārē, a. 1. V. *Lexic.* Alio sensu: predicatione doceo. *Luculent. comm.* ad *Phil.* p. 843.^B « Hoc predicavit apostolus Paulus, et a doctrina imbutit ».

PRÆDUCTILE, instrumentum infantium. *Gloss.* 323. 18. et 14.

PRÆDÜRO, as, ērī, ātūm, ārē, 1., etiam intransitivum more usurpat, ut ap. *Ps. Cyprian. de Laud. martyrum* 8. « prædarantibus... costis ».

PRÆFASCINUS, νάρυ βάσκανος. *Gloss.* II. 393. 55.

PRÆFLÖREO, es, florui, ērē, 2. etiam translate adhibetur. *Hieronym.* in *Ps.* 29.

PRÆJUVÖ, as, jūvi, ērē, a. 1., ante juvo; sed locus, qui unicas affert ex Tacito, aliter legendus videtur. Non igit est præjovisse sed parce juvuisse, ut legunt *Halm* et *Heræus*.

PRÆLOVIUM, pelagus. *Gloss.* IV. 459. 41. et *Scallg.* V. 607. 67. sc. aquarum abundantia. Cf. *Serv. ad Virg.* 1. *Aen.* 246.

PRÆMENORÄTUS, a, um, adjec. ab inasit. præmenzoro, antea memoratus. *Greg. M.* 9. *E-pist.* 7. « Respondit præmemoratum abbatissam inuidi se monachicae vestre doluisse ».

PRÆMIÄTOR, öria, m. 3. (præmior), idem est etiam ac remunerator, ut ap. *Ambros.* in *Ps.* 36. 57. — Alio sensu V. *Lexic.*

PRÆMÖDICUS, valde modicus. *Gloss.* IV. 156. 24.; V. 322. 63.

PRÆNASCOR, öris, asci, 3. dep. ante nascor. — Usurpator etiam translate. *Chalcid. Tim.* 143.

« Iuxta Platonicum prænascitur providentia ».

PRÆNIMIUM, adv. idem ac prænimis, ut « prænimis opulentem divitiae » ap. *Charis. gramm.* I. 235. 12.

PRÆNÖMINÄTIVUS, a, um, adjec. (prænomino), ad prænomen pertinens. *Consent. g. etiam.* V. 539. 18. « Publius Cæsar, Scipio Africanus. Est ergo nomen proprium prænominalitivum, ut Publius etc. ».

PRÆOLEO, is, ere, n. 3., i. q. , meoleo. *Plaut. Mil.* 41. « Curamque adhibere, et præolat mihi quod tu velis ».

PRÆPOLLENS, entis, adjec. (præpolleo), cuius

superl. *præpotentissimus* usurpal *Augustin. Ep.* 137. 15. Cetera V. in *Lexico*.

PRÆPONDERATIO, onis, f. 3. (præpondere), actus præponderandi. *Chalcid. Tim.* 352. « Nec quisquam in ea esset æquale, quod jactationem præponderationemque corporum coerceret ». — V. etiam *Lexic.*

PRÆRÖGÄTIO, onis, f. 3. (prærogo). ¶ 1. Est prærogativa. *Senec. Contr.* 1. 2. 19. « Habemus quandam prærogationem sacerdoti ab ipso numine datam ». ¶ 2. Est etiam distributio. — 1. Proprie. *Fulg.* 1. *Myth.* 2. « Saturnus per annos prærogationem ad se populos attrahens, a saturando Saturnus dictus est ». *Maxim. Taurin Hom.* 1. « Prærogatio copiosa (*eleemosynarum*) non desit ». — 2. Translate. *Augustin. Enarr. in Ps.* 93. 7. « (*Deus*) veniet et judicabit... ingratos prærogationi misericordiae suæ ».

PRÆSÄGAX, äcis, adject., valde v. magis sagax. *Anonym. Bern. gramm. suppl.* 74. 24. « sagio sagax, unde præsagio præsagax ».

PRÆSCINDO, is, scidi, ère, a. 3., (præ et scindo), ante scindo, diuido. V. *Lexic.* Adde *Vulg.* 1. *Reg.* 24. 12. « Cum præscinderem summittatem clamidis tue, nolui extendere manum meam in te » et 2. *ibid.* 10. 4. « Et præscidit vestes eorum medianas » et 2. *Mach.* 7. 4. « Iussit (*Antiochus*) summas quoque manus et pedes ei præscindi ». — Apud *Vitr.* 5. 6. 5. nunc legendum est “præcidantur”.

PRÆSIGNIS, e, adject., iam designatus ad aliquam dignitatem. *Gloss. Placid.* V. 94. 20. — Alia in *Lexico*.

PRÆSCRIPTIUNCULA, æ, f. 1., nom. demin. a *præscriptio*, parva præscriptio. *Cassian. 7. Incarn. Chr.* 5. « Et tu nativitat terrenarum opinionum præscriptiunculas objicis ».

PRÆSECTIO, ἀποτομή. *Gloss.* II. 241. 48.; ἀποτύπωσις II. 241. 47.; ἀποκοπή III. 460. 67.; præciso membrorum. *Gloss. Werth. Gallée* 363.

PRÆSENTIÄLITER, adv. (præsens), per se non per alium, in præsentia. *Acro Horat. 1. Epist.* 1. « Mæcenas multa commoda contulerat Horatio, per que eum præsentialiter rogabat ». Adde *Venant. vit. s. Amantii* 9. « Venit... quasi innocentiam suam præsentialiter præmonstraturus » et s. *Leobini* 5. præsentialiter pandere.